
Únor 2021

Mezi nově přijaté projekty patří:

DG REFORM

Od roku 2017 poskytla Evropská komise prostřednictvím Programu na 
podporu strukturálních reforem odborné poradenství s cílem pomoci s 
koncipováním více než 1 000 projektů reforem ve 27 členských státech. 
Od roku 2021 pokračuje v podpoře reforem nástupce Programu, Nástroj 
pro technickou podporu (TSI), který klade důraz na zelenou a digitální 
transformaci a z něhož lze rovněž podpořit vypracování a provádění plánů 
členských států pro oživení a odolnost.

Posílení zdravotní péče 
prostřednictvím zřízení 
rámce pro hodnocení 

výkonnosti zdravotnického 
systému

Zlepšení plánování 
a zavádění digitální  

infrastruktury

Zlepšení 
strategického 

plánování investic 
do veřejné 

infrastruktury

Posílení koordinace 
a provádění 

inteligentních a 
udržitelných politik 

mobility

Posílení kapacity veřejné 
správy k navrhování a 
provádění genderově 

neutrálních a inkluzivních 
politik

ČESKU
Podpora reforem v

P R O J E K T Ů

NOVÉ PROJEKTY V RÁMCI TSI V ROCE 2021
V prvním kole nástroje podpoří Komise v Česku 8 projektů v oblasti udržitelného růstu, ekologické 
dopravy, digitální a veřejné správy a zdravotní péče.

  Twitter: @EU_reforms #TSI



    Zlepšení energetické 
účinnosti

Evropská komise podpořila 
Česko při posilování její kapacity 
k provádění politik v oblasti 
energetické účinnosti. Podpora z 
Programu spočívala v poskytnutí 
odborných znalostí s cílem pomoci 
při navrhování a provádění 
klíčových opatření, jež mají zamezit 
neudržitelné  spotřebě energie. 
Díky tomuto projektu bude Česko 
moci zvyšovat povědomí občanů o 
osvědčených postupech, provádět 
opatření ke zvyšování energetické 
účinnosti v každodenním životě 
a navyšovat dostupné finanční 
prostředky na podporu energetické 
účinnosti.

  Prohloubení znalostí o 
kapitálových trzích  

Evropská komise podporuje Česko 
při navrhování a provádění plánu 
zvyšování gramotnosti malých a 
střední podniků na kapitálových 
trzích. V první fázi Program 
poskytl odborné znalosti, které 
pomohly navrhnout komplexní 
strategii. Jako další krok bude 
vytvořen nový informační portál. 
Díky tomuto projektu bude Česko 
moci – prostřednictvím nového 
informačního portálu a zveřejňování 
úspěšných příkladů – zvyšovat 
povědomí o různých možnostech 
financování na kapitálových trzích.

  Posílení andělského 
investování 

Investiční andělé jsou bohaté 
osoby, které investují své vlastní 
finanční prostředky do začínajících 
podniků. Evropská komise podpořila 
Česko v rozvoji podnikatelského 
ekosystému, který se zaměřuje 
na andělské investování. Program 
poskytl odborné znalosti s cílem 
podpořit investice do místních 
podniků a zároveň podnítit inovace. 
Díky tomuto projektu si Česko 
vytvořilo kapacitu pro identifikaci 
administrativních a podnikatelských 
překážek, které brání investičním 
příležitostem. Projekt takto přispěl 
k potenciálnímu růstu komunity 
investičních andělů.

DOKONČENÝCH A PROBÍHAJÍCÍCH PROJEKTŮ REFOREM
V Česku se dosud uskutečnilo 40 projektů, které byly financovány z Programu na podporu strukturálních 
reforem, jenž je předchůdcem Nástroje pro technickou podporu. Podpora se zaměřila na širokou škálu 
oblastí politiky včetně fiskální reformy, investic do infrastruktury, zelené transformace, předcházení 
korupci, trhu práce, veřejné správy a digitalizace. Zvláštní pozornost byla věnována digitalizaci veřejné 
správy, výzvám v oblasti podnikání a udržitelnosti a opatřením na finančním a kapitálovém trhu. K 
dnešnímu dni bylo úspěšně dokončeno 12 projektů.

© Evropská unie 2021
Opakované použití tohoto dokumentu se povoluje za předpokladu, že je řádně uvedeno autorství a jsou vyznačeny jakékoli změny (licence Creative Commons Attribution 
4.0 International). K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví EU, může být nutné získat povolení přímo od příslušných držitelů práv.
Veškerá zobrazení © Evropská unie, pokud není uvedeno jinak. Ikony © Flaticon – všechna práva vyhrazena.

P R O J E K T Ů

4040


